Rua: Alfredo Alcure, esquina com Rodovia BR 262 – s/n – Campo Grande – CEP: 29146-220

Câmara de Vereadores de Cariacica
Gabinete Vereador André Lopes

Cariacica (ES) 08 de abril de 2019.

INDICAÇÃO Nº _______/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cariacica

Vereador César Lucas

O Vereador André Lopes, no uso de suas atribuições regimentais, requer a Vossa

Excelência, com fundamento no art. 106, § 1º, IX e 120 do Regimento Interno dessa

Casa de Leis, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Cariacica a indicação da seguinte matéria: Recapeamento asfáltico na Avenida

Vitória, bairro Nova Brasília. Segue em anexo o abaixo assinado.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação atende ao apelo dos munícipes que vêm sofrendo com a degradação

asfáltica após uma intervenção na rede esgoto na referida rua. A via do bairro

supramencionado é bastante movimentada necessitando urgentemente de reparos a

fim de melhorar a trafegabilidade, impedindo a ocorrências de acidentes.

 Ante o exposto, e na certeza do atendimento do serviço solicitado em virtude da

sensibilidade desta Administração Municipal.

 Atenciosamente,

André Lopes

Vereador PT

Identificador: 3100300037003800310037003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-04-08T08:59:11-0300